
 

 

 
 
 
 
Věc: Vyjádření provozovatele k řešení stavu ČOV Lazsko 

 
Vážený pane starosto, 
 
Na základě Vaší žádosti Vám v souvislosti se žádostí pana Petáka o zařazení bodu: „Projednání 
postupu k řešení nevyhovujícího stavu čistírny odpadních vod v Lazsku“ na jednání zastupitelstva 
obce posíláme informace o dosavadním průběhů a stávajícím stavu v projednávání a přípravě řešení 
celé situace. 
 

1) O stavu ČOV je obec z naší strany pravidelně informována jak samostatnými dopisy tak 
v rámci každoročně zasílaných zpráv o vyhodnocení stavu VH majetku obce. 
 

2) Situace je také průběžně konzultována s vedením obce. V případě potřeby se konají 
konzultační schůzky. V roce 2019 a 2020 byla četnost schůzek navýšena, což je dáno 
vzájemnou potřebou konzultace a komunikace obou stran ohledně situace kolem ČOV. 

 
3) Na základě výsledků jednání bylo rozhodnuto, že obec prověří možnosti a zahájí přípravu 

výstavby klasické aktivační ČOV. 
 

4) K tomu také došlo a v minulém roce proběhlo několik koordinačních schůzek vedení obce s 
provozovatelem, ke kterým byla přizvána i odborná společnost VRV,a.s. zabývající se jednak 
projektováním čistíren odpadních vod a jednak poradenstvím v oblasti využití dotačních titulů. 
 

5) Na těchto koordinačních schůzkách bylo dohodnuto, že společnost VRV v součinnosti s 
provozovatelem připraví v prvním kroku zadávací dokumentaci pro výběr projektanta ČOV. 
Obec následně zrealizuje výběrové řízení a s vítězným projektantem uzavře smlouvu na 
zpracování projektové dokumentace. Po jejím zpracování proběhne výběrové řízení na 
dodavatele stavby a následná realizace výstavby ČOV. 
 

6) Také v rámci přípravy Plánů oblastí Povodí pro 3. cyklus pro období let 2022-2027 bylo po 
konzultaci s obcí do připravovaného plánu zahrnuto opatření: Lazsko: ČOV Lazsko 
intenzifikace + náhrada biologických rybníků za aktivační ČOV. Věříme, že zahrnutí této akce 
do Plánu oblasti Povodí povede k přednostnímu přístupu k dotačním prostředkům. 
 

7)  Protože je zřejmé, že výběr projektanta, zpracování PD, inženýrig, stavení řízení, výběr 
zhotovitele a vlastní výstavba aktivační ČOV budou ještě několik let trvat, jsou ve spolupráci s 
obcí prováděna alespoň opatření pro částečné zlepšení čistícího efektu stávající ČOV. V roce 
2015 a 2016 byla provedena revitalizace z rybníků odstraněna příbřežní vegetace, byly 
odtěženy dnové sedimenty a byly upraveny příbřežní plochy. Protože od té doby došlo k 
opětovnému zarůstání příbřežních oblastí a hladiny travnatým porostem a orobincem je v 
letním období roku 2021 plánováno odtěžení usazených dnových sedimentů včetně 
odstranění rostlin.  Uvedené opatření ale v žádném případě není realizováno místo výstavby 

 

Obec Lazsko 

PhDr. František Bártík - starosta 

Lazsko 52 

262 31 Milín 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn.  ze dne  

Naše značka TÚP/ O21800018772 /21 

Vyřizuje Petr Vašek 

 technolog pitných vod 

Tel. / fax 318 622 631  

Mobil +420 602 191 491 

Email pvasek@1scv.cz 

Datum 11.3.2021 



 

nové ČOV, pouze jako opatření podpůrné do doby výstavby nové ČOV s odpovídající 
technologií čištění odpadních vod. 
 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


